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  Protokół nr 26/26 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa  

w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 

w dniu 30 stycznia 2026 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Samorządności… Eryk Łęgowik. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Marek Radosz  - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej  

w Częstochowie  

 Kamil Dzwonnik - Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Częstochowie 

 Paweł Froch  - Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Częstochowie 

 Cezary Stempień - Naczelnik wydz. ZO 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni: 

- Adam Morzyk 

- Krzysztof Smela 

 

Porządek obrad: 

1. Informacja z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie Miasta 

Częstochowy i Powiatu częstochowskiego w 2025 roku.  

2. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla 

Powiatu częstochowskiego w 2025 roku.  

3. Sprawozdanie z działalności komisji za 2025 rok.  

4. Sprawy wniesione i bieżące.      

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Samorządności… E.Łęgowik dokonał otwarcia posiedzenia. 

Stwierdził quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto 

jednomyślnie 5 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie M.Radosz przedstawił 

informację z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 

oraz Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie Miasta Częstochowy i Powiatu 

częstochowskiego w 2025 roku stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Na 

terenie Miasta i Powiatu częstochowskiego działają cztery jednostki ratowniczo – gaśnicze 

Państwowej Straży Pożarnej, jedna jednostka Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej 

oraz sto dwadzieścia sześć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym czterdzieści 

dwie jednostki w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym. Na terenie Powiatu 

ziemskiego zlokalizowana jest jedna jednostka ratowniczo – gaśnicza PSP w Koniecpolu oraz 

sto trzynaście jednostek OSP, w tym trzydzieści osiem jednostek w KSRG. Komenda Miejska 

PSP liczy 237 etatów funkcjonariuszy i 4 etaty cywilne. Korpus oficerski 47, korpus 

aspirancki 72 i szeregowych i podoficerów 118. W 2025 roku w obszarze działania Komedy 

Miejskiej PSP w Częstochowie obejmującej zasięgiem Miasto Częstochowa i Powiat 
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częstochowski powstało ogółem 5 602 zdarzenia. Jednostki ochrony przeciwpożarowej 

interweniowały: 

-1 120 przy pożarach; 

- 4 003 podczas miejscowych zagrożeń; 

- 479 w ramach alarmów fałszywych.    

Powiedział, że prowadzono rozmowy z Wojewodą odnośnie inwestycji budowlanej dla 

jednostki ratowniczo – gaśniczej w Koniecpolu i magazynu dla obrony cywilnej części 

wschodniej Powiatu. Starostwo przekaże działkę budowlaną. Trzecim elementem jest 

wykonanie schronu pod jednostką ratowniczo – gaśniczą. Część środków finansowych będzie 

można pozyskać z ustawy o obronie cywilnej i ochronie ludności. W ubiegłym roku 

przeprowadzono ogółem 204 czynności kontrolne, w 314 obiektach.72 kontrole wykonano  

w obiektach użyteczności publicznej, 16 w obiektach zamieszkania zbiorowego, 22  

w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, 76 obiektach produkcyjnych i magazynowych 

oraz 18 na terenie obszarowi i obiektów leśnych. Stwierdzono 142 nieprawidłowości 

stanowiące naruszenie obowiązujących przepisów przeciwpożarowych.  

 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie M.Radosz podziękował za 

współpracę, gdyż z dniem 13 lutego br. odchodzi na emeryturę.   

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację z działalności Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na 

terenie Miasta Częstochowy i Powiatu częstochowskiego w 2025 roku.  

 

Ad.2 

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego dla Powiatu częstochowskiego w 2025 roku - jednogłośnie 4 głosami „za” bez 

odczytywania. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3. 

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 2025 rok - jednogłośnie 4 głosami 

„za” bez odczytywania. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   

 

Ad.4. 

Komisja w obecności 4 radnych – 4 głosami „za” przyjęła protokół nr 25/26 z dnia  

31 grudnia 2025 roku bez odczytywania.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji E.Łęgowik zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik       

Przewodniczący Komisji    

         Eryk Łęgowik  


